
 

بفرمایید

صعود!
ایران در جام‌جهانی با بلژیک، مصر و نیوزلند 

هم‌گروه شد
بعید بــود از این آســان‌تر، ممکن باشــد. این 
یک ادعای خشــک و بی‌پایه نیست؛ خود امیر 
قلعه‌نویی به‌عنوان سرمربی تیم ملی در آخرین 
مصاحبه تلویزیونی‌اش مدعی شــد علاقه دارد 
ایران در جام‌جهانی با بلژیــک، مصر و هاییتی 
هم‌گروه باشد. حالا تا حد زیادی همان اتفاق رخ 
داده، با این تفاوت که به جای هاییتی، نیوزلند 
درآمده! به هر جهت در قرعه‌کشــی نخستین 
دوره 48تیمی تاریخ جام‌های جهانی، شــانس 
با ایران یــار بود و تیم ملی کشــورمان در گروه 
هفتم کنار بلژیک، مصــر و نیوزلند قرار گرفت. 
در این گروه، خبری از بازی بزرگ با قدرت‌های 
نامدار فوتبال جهان نیست؛ هرچند که بلژیک 
هم تیم باکیفیتی است و نمی‌توان از قدرت آن 
غافل بود. مصر اما در مسابقات چهارجانبه العین 
حضور بسیار ناامیدکننده‌ای داشت و زورش به 
ازبکستان هم نرســید. نیوزلند هم که در شمار 
ضعیف‌تریــن تیم‌های جام به شــمار می‌رود و 
بحثی در موردش باقی نیست. قلعه‌نویی پیش 
از قرعه‌کشی قول کسب حداقل 4امتیاز را داده 
بود و حالا به‌نظر می‌رسد شرایط برای وفای او به 
عهدش از هر نظر فراهم شده است. دست‌کم یک 
بازی تیم ملی در آمریکا خواهد بود و شــاید هر 
سه بازی ملی‌پوشان در همان کشور انجام شود.

ناامیدکننده
دربی۱۰۶ استقلال و پرسپولیس که در فضایی 
غریب و با ظرفیت محدود ورزشگاه اراک برگزار 
شد، نه‌تنها نتوانســت انتظارات را برآورده کند 
بلکه تصویــری ناامیدکننــده از وضعیت لیگ 
ایران ارائه داد. تساوی بدون گل در مصافی که 
چمن بی‌کیفیت زمین بر آن سایه افکنده بود، 
به وضوح نشــان داد که 2تیم بیــش از آنکه به 
فکر کسب ‌3امتیاز و ارائه یک نمایش هجومی 
باشند، نگران نباختن و حفظ موقعیت خود در 
جدول هستند. این مسابقه که پیش‌بینی می‌شد 
یکی از جذاب‌ترین دربی‌های سال باشد، به یک 
بازی محتاطانه و بی‌روح تبدیل شد؛ جایی که 
در دقایق پایانی، رضایت 2تیم به تساوی آشکار 
بود و گویی ترس از شکســت بر انگیزه پیروزی 
چیره شــده بود. این روند انتقادی، بیش از هر 
چیز، ریشــه در رویکرد تاکتیکــی محتاطانه و 
عدم‌جســارت ســرمربیان دارد که حاصل آن 
دربی‌ای سرد و کســل‌کننده برای تماشاگران 
)چه آنها که در ورزشگاه بودند و چه آنها که پای 

گیرنده‌ها نشستند( بود.
   دربی بزرگ پایتخت، سرانجام پس از تمام 
کش‌وقوس‌ها، شــایعات و حواشی بی‌پایانش، 
به اراک رســید، اما هنوز ســوت آغاز بازی زده 
نشــده بود که آنچه بیش از تاکتیک مربیان و 
ساق‌های ســتاره‌های میلیاردی به چشم آمد، 
کیفیت فاجعه‌بار، ناهموار و رنگ‌ورورفته چمن 
بود؛ زمینی که بــا آن وصله‌پینه‌های ناهمگون 
و بخش‌های کچل‌شده، بیشــتر به یک زمین 
خاکی آب‌خورده در محلات قدیمی می‌ماند تا 
میزبانی برای ویترین فوتبال باشــگاهی ایران. 
توپی که روی این ناهمواری‌ها مدام پله می‌شد و 
بازیکنانی که برای ارسال یک پاس زمینی ساده 
باید با پستی و بلندی‌های چمن می‌جنگیدند، 
نخســتین قربانیان این انتخاب عجیب شدند. 
گویی تمام آن جنجال‌ها بــرای انتقال بازی به 
خارج از تهران، تنها به این نقطه ختم شــد که 
حساس‌ترین نبرد فصل، روی فرشی برگزار شود 
که نه در‌ شأن نام پرسپولیس و استقلال است و 
نه مجالی برای نمایش زیبایی‌های فنی فوتبال 
باقی می‌گذارد؛ تصویری که در لحظات ابتدایی 
توی ذوق هر بیننده‌ای زد و کیفیت فنی بازی را 

زیر سایه سنگین خود برد.
   موضوعــی که پیــش از آغاز بــازی حتی از 
کیفیــت زمین نیــز خبرســازتر بود، رســیدن 
منیر الحــدادی به بازی و قــرار گرفتن نامش در 
ترکیب اصلــی بود. درحالی‌که تا پنجشــنبه هم 
خبرهای ناامیدکننده‌ای از اردوی اســتقلال به 
گوش می‌رسید و بسیاری گمان می‌کردند منیر 
الحدادی، ستاره مراکشی- اسپانیایی آبی‌پوشان، 
به‌دلیل کشیدگی همسترینگ شانس حضور در 
دربی را از دست داده، قرار گرفتن نام او در ترکیب 
اصلی، بزرگ‌ترین غافلگیری ریکاردو ساپینتو برای 
این نبرد حساس بود. این حضور ناگهانی که به‌نظر 
می‌رســد نتیجه یک مبارزه سخت و شبانه‌روزی 
میان کادر پزشــکی اســتقلال و زمان بوده، یک 
ریسک بزرگ اما ضروری برای استقلال محسوب 
می‌شد، زیرا الحدادی نه‌تنها یک مهره کلیدی در 
خط هافبک تهاجمی اســت، بلکه حضورش در 

میدان بار روانی سنگینی را 
از دوش تیم برداشته و پیامی 

واضح به رقیب سنتی می‌داد که استقلال با تمام 
قوا و بهترین داشته‌هایش وارد میدان شده است.
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طلای جبرانی 
نعمت‌زاده، دختر تکواندوکار ایران با مدال طلای جهانی جواب انتقادات را داد 

مبینا نعمــت‌زاده دوباره خبرســاز شــد؛ این‌بار بــا مدال طــای مســابقات قهرمانی زیر 21ســال جهان. 
تکواندوکار وزن 53-کیلوگرم تیم ایران که با مدال برنز بازی‌های المپیک پاریس، خودش را به ورزش 
ایران معرفی کرد، چندی پیش بعد از شکست در بازی‌های کشورهای اسلامی‌ با انتقادات زیادی روبه‌رو 
شد ولی حالا در میدان بزرگ‌تری روی سکوی اول رفت تا دوباره خودی نشان دهد. او دیروز در فینال 
این وزن و مقابــل نماینده ترکیه در 3راند به پیروزی رســید و قهرمان شــد. طلای نعمت‌زاده ســومین 
طلای تیم ایران در کنیا بود. دیروز رادین زینالی، دیگر تکواندوکار ایران نیز روی سکوی قهرمانی رفت. 
زینالی در فینال وزن 74-کیلوگرم تکواندوکاری از ترکیه را در 2راند بــرد و طلا گرفت. پیش از این نیز 
امیررضا غلامی نماینده ایــران در وزن 80-کیلوگرم نخســتین طلای ایران را در ایــن رقابت‌ها گرفته و 

هستی محمدی در وزن 57- صاحب مدال برنز شده بود.
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